Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

EDITAL CAP Nº 014/2024

 RESULTADO FINAL - PRELIMINAR

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o resultado preliminar
referente ao Edital CAP nº 014/2024, conforme aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE. Do resultado
preliminar cabe recurso, conforme itens 7.2, 7.3, 7.4 e 7.5 do respectivo Edital.

1. LISTA GERAL DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA:

PROCESSOS ORIGEM
VAGA/

CH
ÁREA APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL**

08
23110.012276/20

24-74
Curso de Engenharia Civil

CENG
01 vaga

20h
Construção Civil e Instalações

Prediais

1º ARTHUR BEHENCK ARAMBURU - 8,74

2º JOSE HENRIQUE CARLUCIO CORDEIRO - 7,47

3º ROGERIO DALTRO KNUTH - 7,47

4º LISIE KREMER CABRAL - 7,13

21
23110.016247/20

24-81

Departamento de Educação
Matemática

IFM

01 vaga
40h

Matemática Aplicada
1º DANIELA DALLA CHIESA - 8,45

2º PRISCILA MARTTA RODRIGUES- 8,05

*§ 2º do art.28 da Resolução COCEPE nº 055/2023

Página 1 de 2

2. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS:

Candidato Área MNF Nota cand. Aproveitamento

%

Classificação

PRISCILA MARTTA RODRIGUES Matemá ca Aplicada 8,25 8,05 97,57 1º

MOZZARA OLIVEIRA DA
FONSECA

Construção  Civil  e  Instalações  Prediais 6,82 6,42 94,13 2º

MNF=Média das Notas Finais da Área

9.9.5. Na aplicação do item 9.9 serão consideradas as Notas Finais de todos os candidatos aprovados, consoante ao item 6.7 deste edital, conforme
estabelecido nos Art. 25 e 28 da Resolução 55/2023 do COCEPE

3. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA CANDIDATOS PCD:

 Não há.

Pelotas, 17 de outubro de 2024.

Página 2 de 2